

آقای سروری وزیر دادگستری سه فقره لایحه بمجلس تقدیم کرده و آمادگی خود را برای جواب سؤالات اطلاع دادند. سؤالات آقايان دکتر معظمی، علی و کیلی، حاذقی پاسخ داده شد.

جلسه علنی مجلس شورای ملی امروز ساعت نه و نیم صبح بمجلس شورای ملی امیر حسین بخیار نایب رئیس اول تشکیل گردید صورت جلسه قبل قرائت شد و مورد تصویب قرار گرفت. نایب رئیس - جمعی از آقايان تقاضای نطق قبل از دستور نموده اند نباید گان دستور، دستور.

انتخاب نظار بانک نایب رئیس - چون وارد دستور میشود مقتضای انتخاب دو نفر نظار بانک انجام میشود، در این موقع آقايان محسن کتانی، فتحعلی افشار و آشتیانی زاده برای نظارت در استخراج و قرائت آراء بطور قرعه مین گردیدند.

در این لحظه آقای نایب رئیس تذکره دادند سابقه بران جاری بوده که در موقع انتخاب نظار بانک اخذ رای بطریق ساده بعمل آید، حال اگر آقايان بخواهند که مرهه تقبیل هم داده شودمانی ندادند.

نایب رئیس - منظور خوب است. مبره لازم نیست و سپس اخذ رای باورق بعمل مدبر این نهاد آقايان کتانی و افشار و آشتیانی زاده تریبون آمده آراء را قرائت نمودند درخاسته آقای نایب رئیس آراء را شرح زیر اعلام نمودند:

عده حاضر در مجلس در موقع اخذ رای ۹۹ نفر آقاي دکتر معظمی ۵۵ نفر نراقی ۵۵ نفر امای خوبی ۳۹ نفر عرب شبانی ۳۵ نفر

ثابت آقايان دکتر معظمی و نراقی بعنوان نظارت در پشتوانه اسکناس در بانک ملی طرف مجلس شورای ملی ایران انتخاب گردیدند.

انتخاب اعضاء کمیسیون های پازده گانه پس از انتخاب نظار بانک، انتخاب اعضاء کمیسیونهای یازده گانه شروع گردید و در این وقت آقايان ضیاء

ارامی، دکتر مصباح زاده، پالیزی هراتی، نورالدین امای بطور قرعه تعیین شدند که در خارج آراء کمیسیونها را استخراج نموده و نتیجه را بمجلس گزارش بدهند و بلافاصله برای انتخاب اعضاء کمیسیونها شرح و تریبون ذیل اخذ رای بعمل آمد:

۱- کمیسیون دارائی ۱۸ نفر عده حاضر ۹۴ نفر.

۲- کمیسیون دادگستری ۱۸ نفر عده حاضر ۹۸ نفر.

۳- کمیسیون کشور ۱۸ نفر عده حاضر ۹۸ نفر.

۴- کمیسیون فرهنگ ۱۸ نفر عده حاضر ۹۵ نفر.

۵- کمیسیون بازرگانی و پیشه و هنر ۱۸ نفر عده حاضر ۹۲ نفر.

۶- کمیسیون کشاورزی ۱۸ نفر عده حاضر ۹۴ نفر.

در مورد کمیسیون خارج آقاي نایب رئیس توضیح دادند قبلا اعضاء کمیسیون خارج ۱۲ نفر بوده ولی فعلا عده از آقايان قاضی کردند که ۱۸ نفر انتخاب شوند.

(نایب دهقان رأی بگیرد) نمائندگان مطابق نظامنامه مانعی ندارد و احتیاجی به اخذ رأی نیست بنابراین آقای نایب رئیس تذکره دادند که برای کمیسیون خارج هم ۱۸ نفر انتخاب میشود و اخذ رأی مجدد بطریق زیر ادامه یافت.

۷- کمیسیون خارج ۱۸ نفر عده حاضر ۹۳ نفر.

۸- کمیسیون راه ۱۲ نفر عده حاضر ۹۴ نفر.

۹- کمیسیون بهداشتی ۱۲ نفر

هارولد استیسن کاندید ریاست جمهوری امریکا میگویی: امریکا باید با انگلستان و فرانسه و هلند و بلژیک و لوگزامبورگ اتحادیه نظامی تشکیل دهد

پرویدانس (امریکا) - یونایتد پرس - هارولد استیسن نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه امریکا روز گذشته بعضی در این شهر ایراد کردی در این شهر که مسافت کمی از نیویورک دور است ضمن نطق خود گفت امریکا سایر اعضای سازمان ملل متحد باید اتحادیه ای تشکیل دهند و در برابر نفوذ اتحاد جماهیر شوروی ایستادگی نمایند.

هارولد استیسن گفت که دولت امریکا باید حزب کمونیست را غیرقانونی اعلام کند. وی اضافه کرد که خطر نزدیکی که دنیا را تهدید میکند که دولت شوروی بتواند بوسیله نفوذ یا تصحبات متبذوازه یا مستقیما توسط زور بر علیه کشورهای کوچک و ضعیف که با دولت شوروی همسایگی دارند اقدامات جنگ را فراهم نماید. برای اینکه ما در برابر این خطر بزرگ که در یازده امنیت امریکا را مورد تهدید قرار خواهد داد سدی بوجود آوریم، باید بلژیک با انگلستان و فرانسه و هلند و لوگزامبورگ اتحادیه نظامی تشکیل بدهیم ما باید هارمانی که مورد تهدید و تجاوز شوروی هستند، بخصوص کشورهای اروپای غربی تماس گرفته نگذاریم بیش از این بر شد متشور سازمان ملل متحد اقداماتی صورت بگیرد. برای اینکه این اتحادیه نظامی موثر و نیرومند باشد، باید مرا لفظی مشترکی داشته باشیم و نقشه هائی برای دفاع مشترک تهیه کنیم تا در موقع بروز خطر بتوانیم بدون فوت وقت تصحبات متقابل را انجام دهیم. با این ترتیب ما موفق خواهیم شد صلح دنیا را تا زمانیکه سازمان ملل متحد بتواند ارتش معظمی تشکیل دهد، حفظ کنیم.

توپهای هواپیماهای شکاری امریکا، دقیقه ای ۱۰۰۰ گلوله شلیک میکنند

اسپرینگ فیلد - یونایتد پرس - کلنل موریس بارول رئیس آزمایشگاههای نظامی اسپرینگ فیلد امریکا روز گذشته بجزئیات کار روزنامه ها گفت از این بمب هواپیماهای شکاری امریکا دارای توپ مخصوصی خواهند بود که دقیقه ای هزار گلوله تیراندازی خواهد کرد.

در خصوص ۱۰ میلیون دلار اعتبار

دیروز رادیو دهلی خبری انتشار داد که دولت امریکا مشغول مطالعه یک تقاضای دیگر ایران برای دست آوردن اعتباری به مبلغ ده میلیون دلار میباشد.

بطوریکه از منابع رسمی کسب اطلاع شده دولت ایران تقاضای وام جدیدی نموده ولی طبق ماموریتی که از طرف مجلس شورای ملی هنگام تصویب لایحه خرید اسلحه و سازوکار، به دولت داده شده بود مبنی بر اینکه دولت با مقامات امریکائی داخل مذاکره شود و قرار پرداخت کاپه هزینه حمل و نقل و بار بندی و بیمه و سایر مصارف مربوط ببلوازم و مهمات خریداری را بپیمان ترتیب و اقساط که نسبت به پرداخت اصل مبلغ، مقرر شده است بدهد. طبق این قانون مقامات رسمی ایران ب مقامات رسمی امریکائی نسبت باجری نظریه مجلس شورای ملی مراجعه نموده اند و اینکه از قرار معلوم تقاضای دولت ایران از جانب کشور امریکا قابل قبول تلقی شده و موافقت نظر حاصل شده است.

دامنگیر آنها میشود پروائی ندارند که بچنان و مال و سلامت و آزادی و حیثیات اشخاص لطمه وارد آورد و در برای اجرای قاعده تسبیح نور در قانون مدنی مقرراتی تحت ۲۶ ماده تهیه که اینک آراء تقدیم میارم.

موضوع دیگر مربوط باشخاصی است که دعاوی حقوقی خود را بایس جزائی پوشانده و بیجهت اوراق دادگاه ها را مشغول میسازند. در این طرح این قبیل دعاوی در مراجع کیفری مدتی وقت بازرسی و یاد ادرس تقبیح شده و باینجه پس از رسیدگی های ممتد و طولانی قرار منع تعقیب و یا حکم تبرئه مشکلی نماند صادر میشود.

برای جلوگیری از این سوء استفاده در لایحه ای که اینک تقدیم میارم مبنی بعنوان هزینه دادرسی پیش بینی شده که پس از اقرار ببی اساسی شکایت جزائی، ارشاکات کنند گرفته شود باز یادستن هزینه دادرسی قطعا اشخاص کمتر اقدام باقامه این قبیل دعاوی در مراجع کیفری کرده و باینجه این امر برای رسیدگی بسیار دعاوی جزائی که حقیقتا جنبه کیفری دارد وقت وافی پیدا خواهند نمود.

آقای سروری پس از اذعان توضیحات درباره لایحه تقدیمی اظهار داشتند که برای پاسخ دادن بسؤالات آقايان نمایندگان محترم حاضر هستم.

سؤال آقای دکتر معظمی آقای دکتر معظمی، شت تریون آمده و اظهار داشته سؤالی که بنده از آقای وزیر دادگستری نمودم موضوع اتباع بیگانه - الزام اشخاص بیعت املاک خود و تعیین ضمانت اجرائی - این الزام - اتحاد نامبر برای جلوگیری از نظرسر سوء استفاده حاجز بابه - تعلیق سر دتران متهم بارتکاب جرم - تعیین مجازات برای سر دترانی که بدون در دست داشتن اجازه مقامات صلاحیندر اقدام بیعت ازدواج زنان ایرانی با اتباع بیگانه - میکنند تعیین مجازات برای اتباع بیگانه که بدون داشتن اجازه با زنان ایرانی ازدواج میکنند.

یکی دیگر از نواقص مهم قوانین قضائی مربوط بمسارات مادی و معنوی اشخاص است که دستخوش زیان واقع میشود چون قانون مدنی بطور تفصیل موارد مختلفه زیان و طرزی تعیین آنرا معین نکرده دادگاهها بواسطه فقدان مقررات نمیتوانند بشکایات اشخاص زیان دیده رسیدگی کرده و زیان وارد شده را جبران نمایند و بهین جهت اشخاص متعدی چون واقف هستند که اثر اعمال ناروایی از آنها سر بزنند بواسطه نبودن مقررات مسئولیت مدنی

تعیین مرجع برای حل مشکلات ادارات مختلف، الزام درج کبی ها در روزنامه های محلی یا استان - تعیین تکلیف تقاضای ثبت از طرف اتباع بیگانه - الزام اشخاص بیعت املاک خود و تعیین ضمانت اجرائی - این الزام - اتحاد نامبر برای جلوگیری از نظرسر سوء استفاده حاجز بابه - تعلیق سر دتران متهم بارتکاب جرم - تعیین مجازات برای سر دترانی که بدون در دست داشتن اجازه مقامات صلاحیندر اقدام بیعت ازدواج زنان ایرانی با اتباع بیگانه - میکنند تعیین مجازات برای اتباع بیگانه که بدون داشتن اجازه با زنان ایرانی ازدواج میکنند.

این اشخاص زمین های بیاض را به منظور تکدانش و مبادرت بساختن بزر نیکنند و این عمل آنها کمربندی بدور تهران کشیده و در روز بروز، سعی نمایند این حلقه محاصره را تنگتر کنند.

بنده در این مورد چهار سؤال بشرح زیر نموده ام: آقای وزیر دادگستری تقاضا می نمایم مبادرت به جواب آنها فرمایند: ۱- آیا وزارت دادگستری از این جریان اطلاع دارد یا نه؟ ۲- اداره ثبت اسناد چه تدابیر

عملی برای جلوگیری از این سوء استفاده ها اتخاذ کرده است و آیا پیش بینی لازم را در این باب نموده یا نه؟ ۳- دولت آماده هست که برای خاتمه دادن باین جریان نامطلوب و سوء استفاده های شرار که عده از مردم سوادپرست بناحق بپیر شوهر صرا برمد هر لحظه تکتک میسازند تصمیم شیدی اتخاذ کند یا نه؟ ۴- مالکین عده که این بیانات را به ثبت رسانیده و تصرف کرده اند چه اشخاصی هستند، آسای آنها برای اطلاع عموم در مجلس شورای ملی اعلام نمایند.

برای جلوگیری از این سوء استفاده ها اقدامات زیر را در نظر بگیرید: ۱- دولت آماده هست که برای خاتمه دادن باین جریان نامطلوب و سوء استفاده های شرار که عده از مردم سوادپرست بناحق بپیر شوهر صرا برمد هر لحظه تکتک میسازند تصمیم شیدی اتخاذ کند یا نه؟ ۲- مالکین عده که این بیانات را به ثبت رسانیده و تصرف کرده اند چه اشخاصی هستند، آسای آنها برای اطلاع عموم در مجلس شورای ملی اعلام نمایند.

قتل وزیر دادگستری در سراسر یونان حکومت نظامی برقرار شد

آتن - دیروز میو کریستفوس لاکاس وزیر دادگستری یونان بر اثر زخمی که برداشته بود در بیمارستان در گذشت. دیروز شخصی ناشناسی بطرف اتومبیل وزیر نامبرده نارنجک دستی افکند و در نتیجه مشارالیه و یک کرومبان پلیس مقتول و خود قاتل نیز زخمی شد. پلیس یونان ضمن اعلامیه ای میگوید که بدون شک سوء قصد مزبور موجب دستوری بوده که بجزر کمونیست صادر شده است، ثبوت ها و وزیر مقتول را متهم نموده بودند که عده بسیاری از آزادی خواهان را محکوم باعدام نموده است.

دیش پادشاه یونان حکمی امضاء کرد که بموجب آن حکومت نظامی در یونان و جزایر تابعه برقرار گردد و سپس قوای ارتش و پلیس عهده دار اجرای حکم مزبور شدند. در آتن نیز عبور و مرور در ساعات معین و اجتناعات قفله شده است.

میتینگ کارگران ضد کمونیست ایران

تهران - یونایتد پرس - روز گذشته در حدود پانزده هزار نفر از کارگران ضد کمونیست این شهر در بزرگترین خیابان ها دست تظاهرات زدند و در شمارهای ملی خود می گفتند «مرک بر مزدور خارجی»، «مرک بر بیگانه پرستان» کارگران شورای متحد مرکزی ایران که تحت حمایت حزب کمونیست توده است تظاهراتی نکرد.

سیاست جهان

جشن روز اول ماهه در مسکو، پاریس، لندن، رم و سایر شهرها نمایندگان کارگری انگلیس و امریکا به یانیه اینکه لویی سایان دبیرکل سازمان کارگری جهان صادر کرده بود و نقشه مارشال را مورد حمله قرار داده بود اعتراض کردند.

فرمان وزیر دفاع ملی شوروی بمناسبت روز اول ماهه

کشورهای ناشی اروپا با یکدیگر همکاری کرده و برای ازدیاد محصولات خود خواهند کوشید زیرا وضع زندگی کارگران قطدر نتیجه ازدیاد محصولات بهتر خواهد شد. در پاریس نیز بطوری که رادیو پاریس خبر میدهد جشن اول ماه در حال آراش و انتظام بر گذار شد و با اینکه تعطیل عمومی اعلام شده بود، سرویس برق و گاز و آب بطور استثناء کار میکرد. راه آهن زیرزمینی هم با تداوم محدودی بقیه در صفحه دوم

در شهرهای یافا و اورشلیم زد و خورد با شدت ادامه دارد

کمیسیون امور خارجه امریکا درباره اوضاع فلسطین از وزیر خارجه و رئیس دپت نمایندگی توضیح میخواهد - انگلیسها برای حفظ خطی طعنه شینی خود در زد و خورد همداد اخله میکنند که برای حمایت از اعراب محافل رسمی دول

واشنگتن - یونایتد پرس - با اطلاع میدهند، فرماندهی عالی ارتش نجات عرب روز گذشته اعلامیه زیر را صادر کرد: نیروهای ما به دهیکه یهودی «هرائوی» و سایر دهات مجاور حمله کرده مواضع یهودیها را بباران کرده اند و زد و خورد ادامه دارد.

در نزدیکی دریایچه «هولند» نیروهای عرب دستهای از یهودیها را مورد حمله قرار داده اند که پراکنده شدند و در این زد و خورد قریب ده نفر از یهودیها کشته شدند، یونان به ما میگوید روز گذشته ناحیه یهودی نشین اورشلیم را بمباران کرد.

لندن - آسوشیتد پرس - در محافل لندن گفته میشود که علت عهده مداخله نیروهای بریتانیایی در زد و خورد های باغالیست که انگلیسها چون می بینند اندر حقا بدست یهودیها افتاده است در صورت سقوط بندر یافا خط عقب تنبششان قطع خواهد شد، لذا برای حمایت از اعراب بلکه برای حفظ خطوط عقب نشینی خود، در یافا مداخله میکنند.

رادیو آنکارا - دیروز نیرو های مسلح انگلیسی بر شد یهودیان شروع بمیلیات نمودند. فرماندهی یرو های انگلیس قیلا بوسیله یک اعلامیه یهودیان را بباران کرده بود که اگر دست از پیکار برند از قوای انگلیسی به آنها حمله خواهند کرد و چون یهودیان باین ابلاغیه اعتنا نکردند قوای اندلیسی در ناحیه یافا شروع بحمله کرده و هتادتن از یهودیان را کشتند.

دیش دو ناوشکن انگلیسی به بندر عرب نشین (یافا) که مورد حمله سخت یهودیان قرار گرفته و عده زیادی از اهالی آن بنقلیه شهر مشغولند وارد شده و مقداری تجهیزات و مهمات پیاده کردند. در ضمن زردیوشهای انگلیسی بین مواضع یهودیان و اعراب یعنی در نزدیکی (منشبه) که سرحد

مغالفت ترین دشمنان انگلیسها در فلسطین دیروز اولیتیاوم نیروی انگلیس را مینی بر تخلیه محله منشیه در یافا رد کرد. تروریستهای ایرگون اعلام کردند که از این دستور پیروی نکرده و حاضرم ب انگلیسها وارد جنگ شویم.

چون یافا دارای پایگان انگلیسی است لذا مکن است اوضاع فلسطین وخیم شود. مقامات نظامی انگلیس در اورشلیم نیز شرکت نیروهای عرب را در زد و خورد های فلسطین تکذیب کردند. در اورشلیم ارتش ها گاناقسمت عربی کامون واقع در شهر اورشلیم را اشغال کرده.

بطوریکه خبر گزاری فرانسه

مستتر آلتی نخستین در انگلستان در نطق خود بمناسبت روز اول ماه مه گفت: آئین کمونیست ها رشته باریک و بسیار غلطی است که از هسته مرکزی سوسیالیسم منسحب شده است روسیه شوروی نمونه کامل کشور امپریالیستی است

لندن - دیروز مستر آلتی نخست وزیر بریتانیا طی نطقی که بمناسبت روز اول ماه مه در مقابل تالار کنگره کان و نایب هندی کان ایراد کرد، نماینده کان حزب کارگر بریتانیا را به (تی) و جبر حزب سوسیالیست ایتالیا در موقع انتخابات آنگستور تلکراف کرده و موفقیت احزاب دست چپ افراطی ایتالیا را در انتخابات خواستار شده بودند متهم کرد باینکه با ارسال چنین تلکرافاتی باعث خرابکاری و بهم زدن سیاست خارجی حکومت کارگری که آنها خود را پشتیبان آن میدانند شده اند.

وی اضافه کرد که این نمایندگان میخواستند ایتالیا با نراهی قدم نداشت و متوجه طریقی شود که چگونه اسلواکی و قوه و متعادل شده بود.

مستر آلتی گفت که نماینده کان حزب کارگر که ذیل تلکرافات مرموز را امضا کرده بودند پس از مورد اعتراض واقع شدن اظهار کرده اند که آنها نیت داشتند که مخفیانه چنین تلکرافات شادباش از طرف آنها بسنند (تی) رهبر حزب سوسیالیست دست چپ ایتالیا که با حزب کمونیست آن کشور اختلاف کرده بود با سیاست دولت کارگری بریتانیا مبادرت داشته است ولی نمیتوان بخود بقبولان که آنها این اظهارات را از روی حقیقت بیان میکنند، مسلما آنها بی دانسته که مبادرت بپی عمل میکنند و از عواقب آن کاملا مستحضر بودند، مستر آلتی گفت که بطور ممکن است نمایندگان منتخب حزب کارگری از قیبه عملی که انجام داده بودند اطلاع نداشته باشند.

مستری که هر فردی که متعصب حزب کارگری باشد کاملا فرق بین چپ و راست را نمیکند و همچنین اضافه کرد که ما در امور مربوط به خودمان خیلی صبور و با تأمل هستیم ولی هر وقت که موضوع زمان اجاب کند و لزوم عملی معلوم شود از طرف دولت اجرا خواهد کرد.

مستر جان پلانز میز نماینده کارگری که ذیل تلکرافات امضاء کرده بود اخراج گردید و ۲۹ نفر نمایندگان دیگر مجلس هم که امضاء کرده بودند اخراج گردید که من بعد مبادرت با تقیل امور مخالف سیاست حزب نمیکند.

مستری آلتی همچنین گفت بعضی از اعضای مجلس نمایندگان متعصب حزب کارگری در اعمال و اقدامات خود آقدر که متمایل به سیاست لابیستی میباشد طرفداری از سیاست حزب متعلق بخودشان را نمینمایند زیرا اگر توجه رفتار مجریه در بعضی از کشورها بنمایند خواهند دید که در آنجاها همکاری و کمونیست ها پیوسته مورد قبول عامه باقی مانده اند و این اقلیت های کوچک میخوانند که در اجتماعات بزرگ افرادی را که پیرو فکاید و نظریات آنها هستند بسوی خود جلب نمایند و بطور مسلم همیشه در اغلب نقاط از این قبیل دسته های کوچک و از این طور اشخاص که دارای اینگونه عقاید باشند یافت میشود.

در اینجا مستر آلتی حمله انتقادی شدیدی بکمونیسم کرده و گفت که آئین کمونیست ها رشته باریک و بسیار غلطی است که از هسته مرکزی سوسیالیسم منسحب شده است و این از اقتادار مرام کمونیستی متوجه سیاست شوروی و روسیه شوروی شده و نتایج آنرا در اینجای حمله سختی بروش حکومت شوروی کرده و گفت «روسیه شوروی جوانی نمونه بارز و کامل یک دولت لابی سرزمین ترس و وحشت و فشار و لشوری بوده است که در آنجا آزادی بیان آزادی افکار و آزادی مطبوعات وجود نداشته است»

او همزمان باینکه اختلاف در نحوه روش زمامداران آن کشور و اصول اداری اینجای مثل سابق میباشد و نیز روسیه که نمونه کامل کشور امپریالیستی بوده که دامنه نفوذ خود را در سراسر آسیا گسترده و میبشود جستجوی زمینه مساعدی برای توسعه دادن بخود بوده است و امروز هم مثل گذشته سیاست آن کشور پهنی نمیشود.

اکنون روسیه شوروی مند و روش جدیدی پیش گرفته است که به ظاهر باروش سابق اختلاف دارد ولی باز امروزه کلیه کشور های اروپای

رئیس جمهور ترکیه در مقاله خود میگوید: در سیاست خارجی مانخیبری روی نداده است

من از ابتدا شدن وقت در امان داغ بسیار دلخوش شدم وادیو آنکارا - روزنامه حریث قفانه ای بلام عصمت ایسنو در شماره دیروز خود با حروف درشت چاپ کرده است.

رئیس جمهوری ترکیه در نتیجه بررسی های دقیق که راجع به وضع زندگی مردم و ترقیاتی که از لحاظ کشاورزی و اقتصادی نصیب ملت ترکیه گردیده و در طی مسافرت اخیر خود بقطر مختلف کشور شامه ترقیات بوده است در این مقاله از جمله چنین می گوید: «من در این مسافرت باینکه حادثه خارق العاده مواجه شدم که بر اندازه اسباب دلخوشی من شتوان عبارت بود از دیدن شدن وقت در (امان داغ).

من در تمام شهرها مردم را بدولت و دولت را ب مردم و مردم را به هم دیگر صمیمی و وفادار دیدم.

ملت ترک با سرعت عجیبی سوی دموکراسی حقیقی پیش می رود و در این بحران جهانی کوچکترین تغییری در سیاست خارجی مارخ نداده است.

کمک امریکا به اروپا

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - اداره همکاری اقتصادی مامور نظارت در اجرای برنامه های کمک به کشور های بیگانه دیروز مجددا اجازه داد تقریبا شانزده میلیون دلار به منظور خرید ذغال و خواربار و دیگر کالا ها برای ارسال به فرانسه و ایتالیا و هلند و آتریش بصرف برسد.

احتمال تشکیل کنفرانس وزیران امور خارجه سه دولت

لندن - یونایتد پرس - بطوری که دیروز محافل سیاسی لندن پیش بینی میکردند پس از انجمن لندن راجع به مسئله آلمان باختری یک جلسه مهمی از وزیران امور خارجه سه دولت تشکیل خواهد یافت احتمال قوی می رود برای مطالعه در اطراف پیشنهاد ها و توصیه های انجمن لندن: مارشال و بوین ویدیو باهم ملاقات نمایند.

هین محافل میگویند احتمال می رود که مذاکرات آنها نه فقط منحصر به اسامه آلمان باختری بلکه راجع به طرح تشکیل یک اتحاد باختری به منظور دفاع مشترک و ارسال اسلحه از طرف امریکا نیز خواهد بود.

کشتیهای حامل اسلحه و مهمات پی در پی وارد بندر ترکیه میشود

رادیو آنکارا - کشتی های حامل اسلحه و مهمات امریکائی این روزها وارد ترکیه شده و میشوند.

تاکنون پنج کشتی هواپیما بر وارد آب های ترکیه شده و یک گروه هواپیما وارد کرده اند و کشتیهای دیگر هم در بندر (ازیر) لنکر انداخته اند و در صدد تحویل دادن محمولات خود میباشند.

خلبانان امریکائی که قیلا به از میر آمده بودند پس از تجدید ملاقات با خلبانان ترکی و گردش در شهر بطرف آنکارا حرکت کردند. این خلبانان امریکائی به سوار کردن و تعمیر نمودن هواپیما های تحویل شده مشغولند.

آنکارا - (خبرگزاری آناطولی) گروهی از سوارکاران ترکیه در مسابقه های الپیک اسب سواری که در تاریخ نهم اوت در لندن شروع خواهند شد و شش روز ادامه خواهد داشت شرکت خواهند کرد.

سوارکاران ترکیه بعدا به شهرهای وایلی در ایرلند و ورترا در هلند خواهند رفت تا در مسابقه های بین المللی شرکت نمایند.

مسابقه مقاماتی برای انتخاب بهترین سوار کاران که مامور شرکت در مسابقه های بین المللی فوق خواهد شد روزهم در آنکارا بعمل خواهد آمد.

اظهارات ژنرال کلی

در باره اتهامات شوروی ها

پرنس - یونایتد پرس - ژنرال کلی فرمانده نیرو های امریکائی در آلمان دیروز اظهار داشت که راجع با اتهامات شوروی دایر بر ربودن نایب سرهنگ شوروی از طرف یک افسر امریکائی بلافاصله شروع بتحقیقات شده است ژنرال کلی در پاسخ سوال نمائنده خبرگزاری یونایتد پرس اظهار داشت هیچیک از افسران امریکائی این افسر باینکه افسر دیگری شوروی را ربوده اند اگر حقیقا افسر نامیده مقصود شده است لابد علت دیگر داشته است. ضمنا گفت نایب سرهنگ تا ساجر هرگز بدست امریکائی ها توفیق نشده است. حیاتنا تحقیقات ادامه دارد.

توقیف مهاجرات و تالیور

بیرنگام - الاما - ستان و کن تالیور نامزد معاونت رئیس جمهوری از طرف حزب سوم امریکا دیشب بچشم نقش مقررات ورود و خروج در کنفرانس جوانان سیاه پوست با وارد شدن از درب ورود سیاه پوستان توقیف شد و پس از پرداخت ۵۰۰ دلار وجه الضمان آزاد شد بنا بود ستانور تالیور در این کنفرانس راجع با انتخابات بنفع حزب سوم نطق کند و بدین ترتیب نطق بهم خورد.

پلیس آلاباما سه نفر دیگر را که مقررات قانون تبعیض نسبت بسپاه پوستها را نقض کرده بودند توقیف نمود.

مذاکرات بازرگانی

ترکیه و متجارستان

رادیو آنکارا - احتمال می رود که وزیر بازرگانی مجارستان به ریاست یک هیئت - اء - زای برای عقد قرارداد بازرگانی با ترکیه - روز با نزد هم ماه مه وارد آنکارا بشود.

شرعی در حقیقت اعتبار و در دایره امپریالیسم شوروی در آمده اند.

مستر آلتی گفت ولی باز هنوز مردم هستند که بقدری فریب خاها و عنوان را میخورند که تصور میکنند چون اتحاد شوروی خود را بنام یک اتحادیه سوسیالیست جمهوری های اشتراکی معروف کرده است حال دیگر وارد در طریق پیشرفت و ترقی خواهد شد و ولی سوزن یک کشور امپریالیستی مانند امپراطوری بریتانیا باشد بگذارد ما غریب الفاظ و این قبیل عناوین را نخوریم.

مراجعت معاون

وزارت راه امریکا

رادیو آنکارا - مستر ملی معاون وزارت راه امریکا که ترکیه آمده بود امروز با هواپیمایی مخصوص بسوی امریکا پرواز نمود.

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

در حرکت بود.

مصرف عصر رژه عظیمی از میدان (ملت) تا میدان (جمهوریت) بعمل آمد و در چندین محل مینک های منفصل داده شد. از جمله حزب (ار. پ. اف) متشوب به ژنرال ذوکل (در سن کلو) با حضور ژنرال ذوکل نایش و مینک داد.

در دم و شهرهای دیگر ایتالیا نیز نمایشهای مختلف بمناسبت اول مه داده شد ولی در همه جا آرامش حکمفرما بود. در ترکیه فقط هیچانی تولید شد اما حادثه وغیبی رخ نداد. بیکانه اتفاق سونی که پیش آمد این بود که در یک قطعه یک بصری پر از مایع شیمیائی خطرناک در یک تالار که در آنجا اجتنائی شکل یافته بود انداخته شد و چندین نفر زخمی گردید.

در پایتخت آتریش بوین بمناسبت اول مه (فیکل) صدر اعظم آتریش نطقی ایراد کرده و از جمله گفت که هر گونه تئیشی برای استقرار یک جمهوری توده ای در آتریش با مخالفت نامیده همچنین گفت که ملت آتریش بزودی کشور خود را که بملت حضور بیگانگان بپهار قسمت مختلف تقسیم شده است، از این وضع ناگوار نجات خواهد داد و شهبوین ۱۵ نئون یک مر کز جاسوسی و آتریش یک شده است مجددا مرکز فرهنگی اروپا خواهد شد.

در شهر برلین نیز که با پرچم های چکوسلواکی و شوروی آئین بندی شده بود دیروز بمناسبت اول مه رژه عظیمی بعمل آمد.

دیروز در شهر مسکو با حضور ژنرالیم استالین و هیئت دولت رژه نظامی مفصلی تحت فرمان مارشال بولگائین و وزیرهای مسلح عمل آمد.

مارشال بولگائین وزیر دفاع ملی شوروی بعد از انجام مراسم سان صفتی بوسیله رادیو خطاب بکارگران شوروی و زحمت کشان نام دیا برادرم مقصد صلح جویتان شوروی را تشویع نمود و اظهار کرد که ملت اتحادیه برای جنگ مشغول تدارک می باشد. پس از آن یک رژه هوائی بزرگ با شرکت چند هواپیما و هواپیما های کشتی های بعمل آمد.

رادیو مسکو شب گذشته خبر داد که دیروز تظاهرات ورژه های مهمی در میدان سرخ مسکو بعمل آمد. این تظاهرات که بمناسبت جشن روز اول ماه مه بعمل آمده بود در ساعت ۳ و سمریم بوقت محلی پایان یافت، رادیو مسکو اضافه کرده که مال دنیا باید بداند که کوله های ما بی باروت نیست و سربازان شوروی حاضرند هر کسی را که با زور وارد کشورشود اخراج کنند.

پایه ملل دنیا بداند که نیروی فوق العاده ملل شوروی روز بروز افزایش میابد، کارگران و زحمتکشان دنیا یعنی رفقای ما در خارج باید بداند که نیروهای مسلح اتحاد جماهیر شوروی تحت پرچم برای دفاع حاشرنه ولی این نیروها برای تهدید کشور های دیگر نیستند و در نظر ندارند از جناب آقای نخست وزیر - وزراء عظام - نمایندگان محترم مجلس شورای ملی و سایر دوستان و آشنایانیکه در مجلس ترحیم و در هفته شادروان سهراب دیا شرکت و نسبت بیازمانه کان آن مرحوم ابراز نقد فرموده اند بدینوسیله سیاستگزاری و چون بلاخطه ثالثات روحی ممکن است شرفیائی و عرض تشکر میسر نکردد معذرت میطلبیم.

حشمت الدوله - سر لشکر دیا - امیر اسداله دیا دکتر اسفندیار دیا - خسرو دیا - سعدی دیا - منوچهر دیا بهرام دیا - احمد دیا - محمد ذوالفقاری نماینده مجلس سرباب محمد علی صفاری - یوسف ملک - جواد دریاییگی

آ- ۱۵۴۳ - کاکم صفاری - سرهنگ قطبی - محمد علی قطبی

از ذوات محترمه که در پیش آمدن کسوار فوت شاد روان سرهنگ حبیب الله دلی حضور و تلکرافاتو انبا اظهار ممدردی فرموده اند مخصوصا از تیمار معظم سپید رزم آراء رئیس محترم ستاد و سایر امراء عظام و افسران محترم و بخصوص تیمار باتفاق کج که اظهار تقدیر فرموده باهمو افسران محترم باربری ارتش در کرایه تشریفات قدیسید شرکت فرموده و حضور یافته اند بدینوسیله صمیمانه سیاستگزاری نموده سلامتی و موفقیت آنان را از خدای بزرگ مسئلت نمینایم و چنانچه بملت تالاسات روحی ناخیری در شرفیائی حاصل شود بوش میطلبیم.

ساعدا اهلما لک خاغت نری - سرهنگ نویسی - سرهنگ قویلی

محمد رضا خلعت نری

۱۵۳۱-آ

خاواده داستان

از ذوات محترمی که در مصیبت وارده و شهادت جوان ناکام پرویز داستان قدما و قلما اظهار ممدردی و تسلیت فرموده اند مراتب تشکرات قلبی خود را تقدیم نمینایم.

جدا بنده - همایون - فرخنده - منوچهر - ایرج

۱۵۵۰-آ

هیچکس نمیدانست دخترانی که به عید میروند، شب را چگونه بسر میبرند...

زیرا این ۵۵ روایت که از میان زنیاترین دختران شهر برای «آله» عید با عظمت «بل» انتخاب میشدند مهر خاموشی نرب میگذاشتند کتاب هیچ، عشق، تاریخی، اسرار آمیز، شبنهای نابل (یکی از بزرگترین حوادث تاریخ را که ایرانیان در آن غش مژغری بازی کرده اند، بروی کاغذ آورده است. این کتاب بقلم «آقای علی جلالی» داستانسرای مشهور است و میتوانی آنرا به بهای ۲۰ ریال از کلیه روزنامه فروشها و کیش های فروش روزنامه خریداری فرمایید از شهرستانها با فرستادن مبلغ فوق ششانی (تهران روزنامه اطلاعات آقای مجتبی ناصری) یکجکه ارسال میگردد

همایون گزاری

از ذوات محترمی که در مراسم تسبیح جنازه - مجلس ختم و هفته مرحوم مفور حاج کریم خری نقد فرموده اند و همچنین از آشنایان و دوستانی که کتبا و شفاها تسلیت داده اند بدینوسیله سیاستگزاری متینایه و سلامت و سعادت ایشان را از خدایوند متعال خواستار است هرگاه بملت تشرات روحی تاخیری در شرفیائی حاصل شود عفو فرماید.

ناصر - خرمی

بانهایت تاسف و تاتر در گذشت ناگهانی شادروان مرحوم آقای حاجی عبدالحمید صاحب بازرگان ساکن کرمانشاه را در سوریا باطلاع دوستان و آشنایان آن مرحوم میسرانست - مجلس ترحیم در روز سه شنبه چهاردهم اردیبهشت در مسجد مرحوم سید عزیزاله واقع در بازار برازما از ساعت ۱۱ تا ۱۲ صبح برپا خواهد بود - از عموم مشهربهای گرامی و سایر آشنایان تقاضا دارد برای شادی روح و تقدیر از صفات یک آن مرحوم در مجلس ترحیم شرکت نمایند.

سید رضا تولائی

مرحوم حاجی عبدالحمید صاحب از بازرگانان نیک و درامور خیر همواره پیشقدم و مورد احترام اهالی کرمانشاه و ناحیه غرب بودند، فوت ایشان باعث تاسف گردیده و بازمانده کان آن مرحوم تسلیت میگوئیم.

نظر بقوت مرحوم مفور آقای مصطفی شفیقا (مقدر الدنک) روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۲۷ از پنج ساعت بعد از ظهر الی ساعت ۷ مجلس تذکر در انجمن اخوت واقعه در خیابان فردوسی مقابل بانک ملی ایران منعقد است از عموم آقایان اخوان صفا تننا می شود در روز مزبور حضور بهیمرسانیده روح آن مرحوم را شاد نمایند.

۲-۲ دفتر انجمن اخوت مجید فیروز

با کمال تاسف در گذشت جوان ناکام بانوسکینه فاطمی هرسرستان یکم اختصار بوردا باطلاع دوستان و آشنایان میسرانست.

مجلس ترحیم از ساعت ۱۱ تا ۱۲ بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت در مسجد معصوبه (واقع در سرچشمه) منعقد خواهد بود.

دکتر طربا نماینده مجلس شورای ملی - مصباح سرف پور فاطمی - سید محمد علی مصطفوی نائینی - سید محمد رضا جلالی نائینی - مدیر روزنامه کشور - سید حسین مصطفوی مدیر روزنامه سرگذشت - سید فتح الله اختصار زاده - سید حسن مصطفوی نائینی - سروان سعید فاطمی - دکتر ابوالحسن منوچهری نائینی - ستوان ابوالقاسم اعلامی - سعید فاطمی

آگهی های تسلیت

بنسابت فوت آقای حسن کازرونی در کرمانشاه هوم کارمندان اداره تبلیغات ابن مصیبت را به برادر آن مرحوم آقای سیاح کازرونی رئیس اداره تبلیغات داخلی و آقای ابوالطالب و یوسف معلائی پرمعوی آن مرحوم تسلیت میگویند.

بایکدنیا تاسف در گذشت مرحوم آقای کاظم خدا دادیان ناظم دبستان ترقی را بخاواده آن مرحوم و مخصوصا آقای ابوالفضل طه مدیر دبستان قائم مقام تسلیت می گوئیم.

از طرف داش آموزان دبستان قائم مقام

در گذشت نابهنکام جوان ناکام آقای کاظم خدا دادیان را بعموم خاندان آن مرحوم و مخصوصا آقای ابوالفضل طه مدیر دبستان قائم مقام تسلیت می گوئیم.

کارمندان دبستان قائم مقام

آگهی تسلیت

بانهایت تاسف و تاتر در گذشت شادروان مرحوم مشهدی عبدالله نصر جلالی را در آستانه بکیه بازمانده کان آن مرحوم بویزه به آقایان حاج میرزا عبدالله و حسین آقا آستانه و آقا غلامرضا و آقا غلامحسین نصر جلالی و ناصر علوی و میرزا صادق پیش آمد دوست تسلیت عرض میدارم.

حسین پور احمد

بانهایت تاسف و تاتر در گذشت شادروان عیسی آذری را بعموم بازمانده کان آن مرحوم بویزه آقایان عباس و مهدی و علی آذری تسلیت عرض نمینایم

جمال الدین اخوی - محمود دبیرین

با کمال تاسف و تاسف فوت آقای عیسی آذری را بخاندان جلیل آذری بویزه آقای عباس آذری تسلیت عرض نمینایم.

حسن عقیقی - محمد مهر آت نیا

ضایه اسفناک در گذشت مرحوم آقای عیسی آذری (افغم نظام) را بخاواده محترم آذری بویزه دوستان عزیز آقایان مهدی و علی عباس آذری تسلیت عرض می نمایم

مهدی محمد پور و غلامرضا محمد پور

با کمال تاسف در گذشت آقای عیسی آذری (افغم نظام) را بخاواده محترم آذری مخصوصا به برادر عزیزم آقای آذری تسلیت عرض کنم

سروان مهدی تهرانیان

از غیر در گذشت شادروان آقای عیسی آذری (افغم نظام) بنهایت متاثریم و این مصیبت را بکیه فامیل محترم آذری بویزه دوستان عزیز آقایان مهدی و علی آذری تسلیت عرض نمینایم.

۱۵۲۸-آ

احمد میر فضی - نصر الله شهرزی

تازه ترین تفسیر ها و مقالات مطبوعات
دینا (افرانه) که بابت هوایی میرسد

برای اینکه دولت شو. وی تواند از لحاظ داشتن اورانیوم ازدولت امریکا عقب نماند
وسادت خود را تأمین کند و نیروهای نظامی خود را بایم اتمی مجهز نماید
در این معادله، شبانه روز ۷۰ هزار کارگر، مانند امیر جان می کنند
اغلب آنها بعد از ۱۰ روز کار طاقت فرسا می میرند

ده نفر قزلباش

دیرین دارند و اسمعیل میرزا بزودی تفرغ خواهد توانست بگرفتار من
کامیاب گردد

مهراب خان گفت :

بسیار خوب، برادر عزیز، چون خاطرنو از رهگذر توقف در بهشت
آباد ناراحت است اصرار نمیکنم و بیش از این بریشانی خاطره زیرت را
مناسب نمیشوم.

اما این نکته را بگویم که بزودی لشور قزلباش آشفته و
دگرگون خواهد شد و از همین امروز رفت و آمد در جاده
ها قطع و مسافرت خطرناک شده است، لازم است دو روز دیگر
توقف کنی تا چند نفر همراه و همسر مناسب بدست آریم و با اتفاق چند
نفر تفنگچی بقصد روانه شویم - الان خبر شاه مرگی در جمیع اقطار
کشور گسترده شده و فرد فرد مردم در صدد حفظ جان و مال خویشانم
از دیشب تاکنون نرخ گندم و جو سه برابر شده همه کس در صدد
تهیه خوراک و لوازم زندگی است، باید توشه کافی بردارید و اگر در راهها
چیزی بدست نخواهید آورد.

اسکندر پرسید: عجب بهمین زودی جنس ناباب و گرانی نوادار شد
کلاتر گفت: آری برادر - شاهمرگی است - شوخی بر نمیدارد -
اگر طرفداران حیدر میرزا و اسمعیل بقشون کشی مشغول شدند وای
بر حال قزلباش است.

سرحدات در خطر خواهد افتاد و خواندگار به پناه حمایت از
اسمعیل شهرها را در محاصره خواهد گرفت.

خوابناور کنج و از یک هم از این فرصت بهره مند خواهند شد
و شهرهای خراسان بتاراج ایشان خواهد رفت - خدا کند شاهمرگی
مطلوب نکند و پادشاه قطعی مملکت قزلباش بر تخت فرمانروایی مستقر
گردد.

اسکندر گفت: بسیار خوب، سرکار خان - تا پیدا شدن هسفری
مناسب صبر خواهیم کرد - اما کاش ممکن بود خبری از قهقهه بدست
میامد و بی قیامد که اسمعیل از قله بیرون رفته بآهوندر آید.

کلاتر گفت: با آنکه راه راه بسته است و اطراف قله را
سپاهیان طالش و بستگان اسمعیل در دست دارند الساعة پیاده ای میفرستم
که از پیراهه قله برود و هر گونه خبری توانست برای شما تحصیل کند
و فردا صبح بازگشت خواهد کرد و ما را از حوادث آنجا آگاه خواهد
ساخت.

اسکندر پرسید: از پیاده دیروز خبری شد ؟

کلاتر گفت: نه هنوز بقصه نیامده و گسرنه ما را بیخبر
نمیگذاشت؛ شاید امروز عصر باز گردد و این در صورتی است که با حادثه ای
برخورد نکرده و بدست طالشها گرفتار نشده باشد.

پیاده ای که کلاتر فرستاد فردا صبح قهقهه بازگشت و حوادث قله را
باین صورت شرح داد:

اسمعیل میرزا کهنه زرا شکسته خزینه ها را تصرف کرده است و در
قصه منزل گرفته تهیه سیاه و تدارک حرکت مشغول است - دست و دست از
سرداران اذربایجان باتفکیان خودشان بفرمان پری خان بدست قهقهه -
در حرکت آمده هز روز جبهه ای از ایشان باو ملحق میگردند.

اسکندر دانست که بودن او در مجاورت اسمعیل کاری درواز عقل
است و تا سرگرم کارهای خویش است باید خود را از اغرای بیرون اندازد.
شیرا با خیالی بریشان ودلی آشفته صبح کرد و در طلوع سپیده دم
از بهشت آباد بدست کردستان بیرون رفت.

برای دانستن حوادث قله یادآوری می شود که پس از بیرون آمدن
اسکندر از قهقهه طولی نکشید که سپاهیان طالش و جبهه ای از همدستان
اسمعیل میرزا بحوالی قله رسیدند و بدو بدهای قهقهه نزدیک شدند.

خدا - شاه - میهن

مظهر وجود یک فرد ایرانی میهن پرست
شرکت سهامی داروئی سلامت

یک هفته ایران کامل بسیار زیبا با داشتن تصویر اهرام و اعلی حضرت
همایون شاهنشاهی تهیه نموده و در اختیار شما گذارده است.

بموم تجارتخانه و پزشکان و موسسات ملی و دولتی توصیه می
کنیم که از این قشه کامل ایران برای زینت دفتر خودشان تهیه فرمایند -
قیمت هر نقشه ۳۰۰ ریال است.

مرکز فروش کلی شرکت سهامی داروئی سلامت
ناصر خسرو ساری روشن تلفن ۷۴۰۶

۱۳۵۰-۳

روماسالسیل

RHUMASALICYL

روماسالسیل ترکیبی است از

سالیسیلات و اسود بایر در ائیزه معالج

ذقرس - روماتیسم های حاد و مزمن و

تسکین دهنده کلیه دردهای مفصلی و عضلانی

۱۱۶۶-۳

راوند گی برای هر کسی لازم است

اگر میخواهید با آخرین اسلوب تحت نظر بهترین استادان و متخصصین
فراواندگی و مکانیکی را بیاموزید مرکز تعلیمات موتور و روبری
اداره بیمه خیابان سعدی مراجعه فرمایند - تلفن ۸۰۴۶

۱۲۳۶-۳

کتاب «آب و هوای کرانه های شمالی ایران»

تألیف مهندس فرید پاک از چاپ خارج شد از کتابخانه های

این سینا و آکادمیا خریداری نمایند . بها ۴۰ ریال

۱۶۶۷-۲

تألف: حسین مسرور

اینک دیرگاهی است در بهشت آباد بکار دهقانی مشغول و سرگرم
املاک و رعایای خویش بود.

بعد از آنکه خبر رفتن اسمعیل میرزا و تصرف خزانه قله رسید و
مرکب شاه نیز رسا انتشار یافت اسکندر در غم و اندوهی بی پایان غرقه گردید
و لحظه ای از فکر و تشویش خاطر آسوده نمیگشت - مهراب خان کلاتر
از اینکه میهمان خود را از نگرانی و وحشت خارج سازد با انواع وسائل
چنگ میزد و با هر زبان و بیانی بود اسکندر را تسلی میداد.

اما اسکندر از دو جهت بریشان خاطر بود: نخست از اینکه
سلطنت اسمعیل میرزا با مرگ او ربط قطعی داشت و محال بود بتواند با
سلطنت این مرد در هیچیت از دهات لشور قزلباش آفتابی و نمایان گردد.
دیگر مسئله حوری خانم بود که یقین داشت سرنوشت او بدست
پریخانم خواهد افتاد.

و پری خانم از روز نخست با ازدواج حوری و اسکندر مخالف بود
بدیهی است امروز که پری در تخت و تاج برادر شریفی مؤثر دارد چگونه
خواهد گذاشت امر اسکندر و حوری بجان خود باقی ماند.

تصور این خیالات اسکندر را در اضطرابی افکند که با همه قدرت
و خودداری آثار آن در سیما و احوال او نمایان بود و مهراب خان کلاتر
از دیش آن متانی و محزون گردید.

عاقبت اسکندر را بتشاهی قله و برجهای محکم آن برده در راه
گفت: فردا خوش خبری است. کز بدی بتاخر راهمدم و غمگین میباش - روز کار
پست و بلند پیدا دارد و شب و روز آسین حده هاست، دلنک مشویناس
را از خاطر در کن. ایک تا اوضاع برجای خود استوار گردد این قله و
مال و متال من در اختیار نوست.

فردان من تو گران و کار گران من بمنزله بند گان زرخیزند و تواند
در این قله میهمان من باش و یقین بدان که تا من و فرزندانم جان در بدن
داریم نخواهیم گذاشت زرنی بوجود تو برسد.

این قله و باروی آن طاقت ایستادگی و مقاومت طولانی دارد و
بزودی تسخیر خواهد شد و هنگامیکه مجال مناسب از ما سلب شد راههای
مغنی از درون قله بخارج داریم که احدی جز خودم بیان راهها آشنا
نیست و سیاه سلم و تور از شرف و تسخیر آن عاجز است.

پس بهتر آن است که اجازه رفتن بدیده تا پیش از آنکه خبری از
خاطر تو فراموش میسازم.

اسکندر تشکر کرده گفت: سرکار کلاتر - از میهمان نوازی آتجناب
زیان معذرت ندارم و از پیشنهادات شاهم منون و سپاسگزارم اما در اسمعیل
شاه شده محال است در صدد دستگیری من بر نیاید و همینکه دانستند شما
بسر میبرم در صدد برخورد آمد و اسباب مشقت و رنج شما را فراهم
خواهد ساخت. پس بهتر آن است که اجازه رفتن بدیده تا پیش از آنکه خبری از

من بدست آرد خود را بجای امنی برسانم.

مهراب خان گفت:

در این صورت بنگام میل دارید بروید؟ اسکندر گفت: رفتن من از کشور
قزلباش محال است، زیرا اگر بخواهم بولایت رومیه و شهرهای خواند کار
بروم خود را تسلیم اسمعیل کرده ام.

بطوریکه همه میداند شاهزاده سنی متعصب و باخواند کار روم
همکیش است. علاوه بر آن باطنی پایگی دیگر رابطه مودت دارد و شاهنامه -
خوان نواب اسمعیل میرزا جاسوس و فرستاده خواند کار است و من این
موضوع را بعالی قابو خیر داده ام، پس چگونه ممکن است بتوانم در مملکت
شمانی بازمانده بمانم.

تنها جایی که ممکن است فعلا از خضر دور مانم کردستان است و
پس، خوانان اردلان و شهباز سلطان بانه ای می توانند مرا نمانداری
کنند و تا آرام شدن کشور در بنه خویش بنگاهدارند، ایشان بامن دوستی

آیباکس ماکسون

IBATH

آیباکس ساخت کارخانه معروف ماکسون آمریکا با فرمول مخصوصی که
دارای کلریدرات هیدر استین، سولفات دو کوئینر، بربرین، کافور، اسید بوریک
و غیره میباشد اثر بی حس کننده موضعی و ازو کنترو کور و هیپوستاتیک
ملایمی داشته و اثرات آن بر روی باک های دان دان شده و قطعی همچنین
آنتی سبتیک فوق العاده خوبی است.

آیباکس بهترین داروی شستوشوی چشم میباشد بدرشد شفای
بخشد و خفای و نورش را زیادتر میکند.

نماینده کی ماکسون - بازو سلطانی ۵۰ ۴۷۱۲ ۱۰-۱۰



کارخانجات دویتس دیزل آلمان و انگلستان

سفارش اثنایه بدی جهت جیم موتورهای نفتی و دیزل زمینی
و بجزی ساخت دویس رامیپذیرد.

اثنایه بدی کی موتور های بجزی دوز به فورا از انبار کارخانه
تحویل میشود.

اثنایه بدی کی موتورهای دیزل و نفتی کوچک تا ۱۲ اسب فورا از
انبار کارخانه قابل تحویلند.

اغلب اثنایه بدی کی موتور های استاده نیز فورا از انبار کارخانه
قابل تحویلند.

جهت واداری سفارش (بادرست داشتن شماره فابریکی موتور)
میتوانید به نمایندگی انحصاری کارخانجات فوق در ایران

شرکت سهامی ماشینهای صنعتی

(وبلی شل سابق)
میدان مغیر الدوله تلفن ۲۳۶۲

رجوع نمایند. ۵۰-۴ ۵۲۸-۲



۹۰۸-۲

۵-۵

آمیول vi-Pon c

بامعالجه کننده قطعی فشار خون داروخانه ساتنرال

۸۲۷-۲ چهار راه سیدعلی تلفن ۴۷۵۷ ۳-۳

بشارت

اغیرا مهانخانه زیبای ارم (ایران تور سابق) در قم بدیریت
علی برو جردی مفتوح و با بهترین و سائل از واردین محترم بدیرای مینماید

بایکمر تبه مراجعه صدق مدعای ما ثابت خواهد شد

۱۱۹۶-۲ ۳-۳

میتنما میار مدل سال ۱۹۴۴

کامل با تمام لوازم باعظام موتور مولد برق از نوع (زیس) که
قابل حمل و نقل میباشد بفروش میرسد برای ملاحظه و کسب اطلاع از
مشخصات آن به تجارتخانه هایک کالوستیان خیابان فردوسی کاشی ۲۴۹
مراجعه فرمایند

۱۲۸۳-۲ ۲-۲

درده هزار کیلومتری (اردو گاه

مرک سفید) (دالسترونی) که تقبیل
را در یکی از مقالات سابق دیدیم،

اسرا وزندانیان دیگری برای خاطر
سکو و (کرملین) جان میکنند، باین

معنی که اگر در نواحی سبیری «کار گران
محکم با اعمال شاقه» مجبورند برای

دولت اتحاد جماهیر شوروی طلا تهیه
کنند، همقطاران آنان در آلمان

یا گزینند با آنها اورانیوم بدهند.

طلا و (اورانیوم) یا بهتر بگوئیم
ثروت و بپ اتمی! اینها دو ورق

بردهای هستند که بدست هر کس بیفتند
اورا مالک و صاحب اختیار دیا خواهند

کرد و باید گفت حقیقا (استالین) از
هیچ چیز غفلت ندارد!

انتظار نصیحتی بساتی نه تنها
«مروشینا» را خراب کرده و بران

ساخت بلکه کاخ کرملین را هم بوخت
و اضطراب انداخت و روسهای شوروی

بشوی متوجه شدند نه برای اینکه
بتواند خود را با آمریکاییان برساند

و جبران مافات را بکنند باید مدست
مذهبی به تنبیم و تحقیق بپردازند و

برای این منظور میبایستی قبل از هر
چیز بتقدار متعاببی اورانیوم دست

یابند.

از طرف دیگر در حدود چهل سال
پیش رگهای سنگهای معدنی «رادبو

اکتیف» در سلسله کوههای ارژو بیک
که مرز چکوسلواکی و آلمان را

تشکیل میدهد کشف شده بود
روسهای شوروی از این قضیه آگاه

بودند و بهمین جهت بود که اصرار
داشتند حدود منطقه نفوذ خود را تا

رود الب برسانند تا بمعاون ارژو بیک
دست یابند...

چند هفته بعد از پایان چنگ
سه هزار نفر مهتدم و دانشمند

شوروی در آن منطقه مشغول تفحص
و کاوش شدند گروه گروه در تمام

قطاط آنها گردش کردند بالاخره
بعد از یکسال تحقیق مقرو اقامتگاه

آنها معین شد یعنی در تمام اراضی و اقم در
کنار سرحد چکوسلواکی و آلمان بود

طول «ارژو بیک» معاون ثروتمند
«اورانیوم» کشف گردید.

از آنوقت بعد روسها دست از
کاوش برداشتند - به بهره برداری

مشغول شدند و حکومت شوروی
باتصمیم قطعی و سختگیری زیاد که

از مفتضات حکومتهای دیکتاتوریست
برای بدست آوردن اورانیوم دست

بکار شد.

در یکی از روزهای ماه سپتامبر
سال ۱۹۴۶ اهالی شهرهای «چنیرک»

«اورچلوما» «دویندرچلما» از طرف
مقامات شوروی که آن سه شهر را

اشغال کرده بودند دستور یافتند
اما کن خود را تخلیه کنند و مقطیست

و چهار ساعت مهلت و اجازه همراه
داشتن سی کیلوگرم بار بآن ها

دادند...

کسانیکه از اجرای این دستور
معاف بودند نظامیان کونیست آلمانی

بودند که روسها بآن ها اعتداد
داشتند.

معینا اینها هم ناگزیر بودند
قسمتی از امان خود را تحت اعتبار

سر بازان شوروی بگذارند.

در همان وقت، دو لشکر از
فروری پلیس مغنی شوروی به نواحی

تخلیه شده اعزام شدند و زنجیری
بدور منطقه ایکه بعد به منطقه

«اورانیوم دوس» موسوم گشت
کشیده شد...

اکنون هیچکس بی اجازه مخصوص
از فرمانده عالی فروری در

بران نمی تواند بآن منطقه داخل یاز
آنها خارج شود. ولی بیش از چند

روز نگذشت که آن سه شهر خالی
از جمعیت مجددا مسکون شدند در

کوچه ها و خیابان های آنها همان
رفت و آمد قبلی آغاز گشت ولی این

دفعه کارمندان شوروی و مهتدمین
و هشته برداران و اشران - وی سرخ

در خانه ها و عمارات اهالی بوی سکونت
گرمیدند.

سپس ستونهای بی سرو ته کامیون
هزاران نفر مردم زنده و زنده و بدیست

و بیچاره را در آن ناحیه ولو کرده و
نکبانان شوروی آنها را بمحوطه

مخصوصی که برای آنها تهیه شده بود
مدایت کردند.

خیابان برلیان افشاح شد نادری

اجناس این منازل خیلی خوب و بادقت زیاد انتخاب شده
برای آفتابن و آفتاب عالیترین قلبهای خودنویس طلای جهان از
همه رقم و بهترین عطریات پاریس و لوازم آرایش و سرویسهای کامل
غذاخوری چکوسلواکی و سایر مایحتاج بنابر کی وارد ازموقعیت استفاده فرماید
۱۲۹۶-۳-۲

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۳۴۴۳ مورخه ۲۷/۱۰/۲۶ بیوست صورت
جلسه مورخه ۲۳/۱۰/۲۶ هیئت مدیره که از طرف شرکت سهامی بابیه
رسیده آقای مهندس جهانگیر ریاحی سمت مدیریت عامل شرکت تعیین
شده کلیه اسناد و حواله‌های شرکت را با نفع آن آقای امان‌اللهان امضا می‌نمایند.
تهران مورخه ۹ دیماه ۱۳۳۶

داره ثبت شد. کتھا

آگهی استخدام
شرکت سهامی نفت
انگلوس وایران

شرکت نفت برای خدمت
در بیمارستان های خود
در خوزستان نیازمند به
۱۲ نفر کمک دار و ساز و
۱۱ نفر کارمند فنی آزمایشگاه

مجمع عمومی عادی شرکت سهامی افروزه ایران بنظرشور و
سویب برنامه زیر در تاریخ یکشنبه هجری خردادماه ۱۳۲۶ ساعت چهار بعد از ظهر
در محل شرکت تشکیل و از آقایان سهامداران برای حضور در جلسه یا
برنی و لیل ثابت انوکله دعوت میشود .

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش بازرسها
- ۲- تصویب ترازنامه سال ۱۳۲۶ و پرداخت سود ویژه
- ۳- تجدید انتخابات بازرسها
- ۴- چون میزان ذخیره احتیاطی به حد تصاب نصف سرمایه طبق
نبرات اساسنامه رسیده بعد برداشت و اجزای سود توزیع شود.
- ۵- تصویب بودجه مالیانه و تعیین خط مشی شرکت در سال
ای ۱۳۲۷

غن مسری و مبارزه با حصبه

دبجرم DeNGerM ضد عفونی قوی و بدون سمیت
است که اگر چند قطره آن را در آبیکه گاهو وسزی را در
ن مشوید ریزید مطهنتا خود و اطفالتان را از خطر
مرض مسری محافظت کردهاید .
در انگلستان دبجرم را برای هر خانواده ضروری میدانند
لاوه دبجرم دارای خواص بشمار می باشد که موارد
ستعمال دستور ان ضمیمه هر شیشه است .
بنگاه داروئی نو و داروئی مصوریه ناصر خسرو و
اروخانه های معتبر
۱۰۵۱-آ
۲-۱

مورد احتیاج است

یک دستگاه موتور دیزل بقره ۶۰ الی ۸۰ اسب کم دور زمینی
 رد احتیاج است دارندگان برای حافظ خیابان بوذرجمهری بجای خانه
 محمد احمد نژاد طبقه سوم یابہ تلفن ۷۶۹۷ شرکت لیان مراجعه فرمایند
 ۱۵۳۰-آ ۲-۱

57

مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی تجارتی ایران روز پنجشنبه
اردیبهشت ماه ۱۳۲۱ دو ساعت قبل از ظهر در محل شرکت واقع در خیابان
(خلیل آباد) تشکیل میگردد.
از کلیه دارندگان سهام دعوت میشود که تایکروز قبل از تشکیل
مجمع شرکت مراجعه ورقه ورودیه دریافت دارند.

۱- ازدیاد سرمایه
۲- اصلاح و تغییر پاره‌ای از مواد اساسنامه
۳- شرکت سهامی تجارت ایران

تشنگی از شدن ای حال فرزند

و اشارت مدای طالبان متفقہ

کلاس مخصوص خزانگی از آنکه ثبت محترم آموزش عالی فرهنگ
موساجا بآن آقایان فروز اغر و د کرمی پدی و د کثر آشتیانی بدخواست
و د دانش آموزان این کلاس جهت تثبیت امتحانات مترق سال سوم
سطه ترتیب اثر داده اند و صیانه شکر نموده ضمناً مراتب را ابلاغ
م داوطلبان مترق می نمایند و بدالکری تمام مشغول تحقیق برنامه خود
ند.

۱۵۶۲-
مختص خزانگی

نقود و اطلاعات

۱۳۱۷ شنبه ۱۲ اردیبهشت
۱۳۶۷ ۲۲ جمادی الاخر
۱۹۴۸ ۲ مه
اذان صبح ۸ ساعت و ۵۰ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۰ ساعت و ۲۸ دقیقه
ظهر ۶ ساعت و ۴۶ دقیقه

بهای اشتراکی

تهران و شهرستانها
سایه ۶ ماهه ۳ ماهه
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰
خارج ۶۰۰ ۳۶۰
بهای آذوقه های صفحات داخلی
سپری ۱۰ ربان
جای اداره خیابان خیام
عنوان فلکرافتی : تهران اطلاعات
تلفن اداره ۶۶۷۲-۶۶۷۷-۵۵۷۹
منزل مدیر ۴۷۳۴

گمدی موزیکال ملا نصر الدین
باشترک تفکری

در تہاشا خانہ فرہنگی

چند شب دیگر ادامه دارد

امشب در آن قوف دو می
((محتکر))

پیپی در سه پرده
برنامه آینده «در راه ترقی»
۱۳۲۱-آ

کنسرت انجمن موسیقی ملی
ماد حافظ

سازسواوی اسناد هنرمند آقای هانقی وزیر
رقص و تابلو موزیکال توسط بانو بدری وزیر
آواز بانو ملکه حکمت شعار
آواز آقایان بنان و عبدالعلی وزیر
ارکستر انجمن برهبری آقای خالقی
چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ساعت ۱۹ در سالن سینما رکس
قیمت بلیط از ۱۵۰ تا ۵۰۰ ریال . محل فروش : ای - بانو - مغازه تهرانی
کیشه سینما رکس و مرشد فردرث انجمن موسیقی ملی (خیابان هدایت)
هنرمندان برای کمک با انجمن افتخار شرکت می نمایند
۱۵۳۹-۲ ۹-۱

در پیشگاه مبارک اعلی حضرت هما یون شاهنشاهی

بمنفعت بخش حمایت کودکان شیر و خورشید سرخ روز پنجشنبه سیام
 اردی بهشت ماه ساعت هشت بعد از ظهر.
شام و شب نشینی در باشگاه افسران
 محل فروش بلیط منازعه های آیتا - تجارخانه کاشانی و بجلا
 باشگاه افسران
 ۱۵۳۶ - T



هوایمها های شرکت سهامی
هوایمهای عقاب
وارد تهران شد

هواپیمای این شرکت از آخرین مدل هواپیماهای انگلیسی بوده
 در سرعت - اطمینان - راحتی و زیبایی در نوع خود بی نظیر است .
 سرویس منظم شرکت عقاب از هفته آینده
 به تمام نقاط داخله و بغداد شروع خواهد شد
 برای کسب اطلاعات بیشتری به لواتور مراجعه فرمائید
شرکت سهامی لوان تور
 میدان فردوسی تلفن ۵۵۱۷ و ۹۳۶۱
 شعبه لوان تور میدان سپه تلفن ۶۰۵۲

GOW and GATE

غذای شاهان، شاه غذاها

شیرخشک کوواندگیت کہ تا تاریخ نوامبر ۱۹۴۸ تضمین شدہ
وارد شد۔ تمام داروخانہا و اغذیہ فروشہا۔
۱۵۲۵ - آ

یکدستگاه موتورسیکات هارلی داویدسن جنگی علت

مسافرت صاحبش ارزان فروش می‌رسد طالبین به نوشتن افراد
فروشی شهر واقع در سه راه بود در جمهوری مراجعه نمایند آ-۱۵۵۵

بیر جنگام در تهران

برای ملاحظه و خرید همه نوع تلمبه های مستغرق چاه عمیق -
آبیاری و منازل - ساخت و مر و ترمین کارخانجات بیرمنگام - انگلستان به -
مغازه بیرمنگام - خیابان سوم اسفند شماره ۲۲۱ مراجعه فرماید.



قهران = همدان = رمانشاه

با اتوبار ۱۶ نفری ت.ث.ت روزهای یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه
بهمدان - کرمانشاه مسافرت فرمایید .
تهران - همدان ۱۲۰ ریال
تهران - کرمانشاه ۲۲۰ ریال یکسره
برای تهیه بلیت به ت.ث.ت با ایران تور مراجعه فرمایید .
۱۳۱۰-۱
۵-۴

صورت وضعیت هوائی استان دوم در آستاسیون
درجه ۱ تهران روز ۱۱ ر ۲۴۴۷

ملاحظات	ساعات بازدید	مقیاس	عناصر
	۷ ساعت - ۱۳ ساعت - ۲۱ ساعت		
حد اقل کرما ۱۱٫۲	۱۶٫۵	۱۶٫۳	کرما بر حسب سانتیکراد
حد اکثر کرما ۲۱٫۵	-	-	باران بر حسب میلی متر
-	-	-	برف بر حسب میلی متر
-	۰٫۱۰	-	ابر بطور تقریب
۲-۱ شمال شرقی	-	-	باد بر حسب یک متر در ثانیه
۳-۱ جنوب	-	-	رطوبت نسبی
۴-۱ جنوب شرقی	-	-	فشار هوا بر حسب سانتیمتر
۵-۱ جنوب غربی	-	-	سرعت باد واحد ۲٫۵ ۳٫۰ ۳٫۵

